12 (doze) bolsas divididas para os grupos de percussão popular e 
contemporânea.  

f) Fanfarra Univali: 23 (vinte e três) bolsas divididas para os instrumentistas no Corpo 
Musical da Fanfarra.  

2.3 A bolsa corresponderá ao valor da Bolsa de Extensão de R$ 409,00 (quatrocentos e 
nove reais), correspondente a  10 horas/semanais, vigente em 2026, e será concedida a 
partir do mesmo ano, pelo prazo de um (01) ano, desde que cumpridos os requisitos de 
manutenção do benefício conforme disposições normativas vigentes.  

2.4 Previsão de início das atividades: